СОВЕТ
ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Тридцать девятое заседание пятого созыва

РЕШЕНИЕ №22
от 30 октября 2020 года
с. Ивантеевка

О внесении изменений и дополнений
в решение Совета Ивантеевского
муниципального образования
от 03.02.2015  г. № 5
«О бюджетном процессе в  Ивантеевском
муниципальном образовании
Ивантеевского муниципального района
Саратовской области»

[bookmark: sub_163]В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, и  Уставом Ивантеевского муниципального образования Совет Ивантеевского муниципального образования РЕШИЛ:
	1. Внести в приложение №1 к решению Совета Ивантеевского муниципального образования от 03.02.2015 г. № 5 «О бюджетном процессе в Ивантеевском муниципальном образовании Ивантеевского муниципального района Саратовской области» (с учетом изменений от 26.03.2015 №10; от 18.01.2016 №2; от 26.12.2017 №37; от 24.12.2019 №34, от 10.04.2020 №5) следующие изменения и дополнения:
	1.1. в пункте 2:
	1) в части 2:
  в абзаце первом после слова "образования" дополнить словами "на очередной финансовый год и плановый период";
	в подпункте 3 после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период»;
	в подпункте 15 после слов «за очередным финансовым годом» дополнить словами «и каждым годом планового периода»;
         абзац 29 изложить в следующей редакции:
         «Проект бюджета муниципального образования составляется и утверждается сроком на три года - на очередной финансовый год и плановый период.»
2) в части 3:
	подпункт 15 признать утратившим силу;
         подпункт 16 исключить;
3) части 3.1:
          в абзаце 1 слово «района» заменить словом «образования»;
	абзац 2 изложить в следующей редакции:
«предоставлении за счет средств местного бюджета грантов в форме субсидий некоммерческим организациям, не являющимися казенными учреждениями, в том числе предоставляемых органами местного самоуправления образования по результатам проводимых ими конкурсов бюджетным и автономным учреждениям, включая учреждения, в отношении которых указанные органы не осуществляют функции и полномочия учредителя;»;
	1.2. в пункте 5:
	в подпункте 1 слова «, среднесрочного финансового плана муниципального образования» исключить;
	в абзаце 2 подпункта 9.1 слова «органами исполнительной власти муниципального образования» заменить словами «органами местного самоуправления муниципального образования»;
	1.3. в пункте 6:
подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) организует составление и непосредственно составляет проект бюджета муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период, представляет его в Администрацию образования;»;
подпункт 21 изложить в следующей редакции:
«21) открывает и ведет лицевые счета главных распорядителей, распорядителей и получателей средств бюджета муниципального образования, муниципальных автономных и бюджетных учреждений и иных юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, в установленном им порядке;»;
подпункт 25 изложить в следующей редакции:
«25) ежемесячно составляет и представляет отчет о кассовом исполнении  бюджета   образования  в финансовый  орган  района в порядке, установленном финансовым  органом  района;»;
подпункт 35 изложить в следующей редакции:
«35) отдельные полномочия финансового  органа  муниципального образования  могут осуществляться  финансовым  органом  района  на  основе соглашений  между  администрацией  муниципального образования и  администрацией  района.»;
1.4. в пункте 9:
в подпункте 1 части 2 слова «на текущий год» исключить;
в подпункте 4 части 3 слова «на текущий финансовый год» исключить;
1.5. в пункте 10:
часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. Депутаты Совета вправе принимать участие в работе   администрации  муниципального образования по разработке  проекта решения о бюджете муниципального  образования.»;
1.6. в пункте 11:
1) в части 1:
подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) прогноз социально-экономического развития образования на очередной финансовый год и плановый период;»
подпункт 6 изложить в следующей редакции:
«6) верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода;»;
подпункт 10 изложить в следующей редакции:
«10) прогноз основных характеристик бюджета муниципального образования;»;
[bookmark: _GoBack]2) часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. В случае если в очередном финансовом году и плановом периоде общий объем расходов недостаточен для финансового обеспечения установленных Решением Совета   муниципального  образования расходных обязательств муниципального  образования, Администрация муниципального  образования  вносит в Совет  муниципального  образования проекты решений об изменении сроков вступления в силу (приостановлении действия) в очередном финансовом году и плановом периоде отдельных положений нормативных актов муниципального образования, не обеспеченных источниками финансирования в очередном финансовом году и (или) плановом периоде.»;
1.7. в пункте 14:
в части 1 слова «на текущий финансовый год» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении бюджета муниципального образования, начиная с бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.

Глава Ивантеевского
муниципального образования
Ивантеевского муниципального
района Саратовской области                                                И.В. Черникова

2